
NYÍRBÁTOR VÁROS POLGÁRMESTERÉTŐL 

 4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7. 

 Telefonszám: +36 42/281-042  

E-mail cím: polgarmester@nyirbator.hu 

KRID: 658069908 NYBONK 

 

Ügyiratszám: ÖNK/213-2/2024. 

Ügyintéző: Kerecsenyné Görög Erika 

 

ELŐTERJESZTÉS  

Nyírbátor Város Önkormányzata 2023.évi költségvetéséről és a költségvetés 

végrehajtása szabályairól szóló 8/2023. (II.28.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A 2023. február 28-án jóváhagyott Nyírbátor Város Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről 

és a költségvetés végrehajtása szabályairól szóló - 8/2023. (II. 28.) önkormányzati rendelet 

(továbbiakban Költségvetési rendelet) előirányzatai 3 alkalommal módosultak a 2023.12.19-ei 

költségvetési rendeletmódosítást követően. 

 

A Költségvetési rendeleten átvezetésre kerültek az alább felsorolt a Polgármester átruházott 

hatáskörében hozott 33/2023.(XII.21.), 1/2024.(I.12.), 2/2024.(I.16.) határozatainak bevételi és 

kiadási előirányzatokat érintő változásai. A Polgármesteri határozatokat a két ülés közötti 

időszakban átruházott hatáskörben hozott döntésekről szóló beszámoló előterjesztések 

tartalmazzák.  

 

A költségvetési rendelet 5.§ (4) bekezdése alapján a fenti döntések beépültek az intézmények 

és az önkormányzat bevételi és kiadási előirányzataiba.  

A költségvetési rendelet módosítása szükséges a meghatározott célra átvett pénzeszközök 

átvezetése az előirányzatokon, az alábbiak szerint: 

 

1. Adj esélyt a jövődnek! - EFOP-1.4.2-16-2016-00028 projekt pályázati elszámolást 

követően önkormányzatunk 1.589.193,-Ft, az URBACT projektre 578,-Ft többlet működési 

támogatást kapott. 

2. A Nyírbátori Labdarúgó Sportegyesület visszafizette az előző években működési 

támogatásként kapott 3.640.000,-Ft-ot. 

3. A Báthory Anna Református Iskolától 4.500,-Ft - 2022. évben el nem költött - támogatás 

visszafizetése történt. Az 1-3. tételek összege a működési tartalék előirányzatát növeli. 

4. A központi orvosi ügyelet működtetésére 17.200,-Ft többlet támogatást kaptunk a Nemzeti 

Egészségbiztosítási Alapkezelőtől. 

5. A „Segíteni jó” költségvetési soron a működési célú átvett pénzeszközök előirányzatát 

85.000,-Ft-tal emelni szükséges, ugyanezen költségvetési sor ellátottak juttatásai 

előirányzatával egyidejűleg. 

6. Nyírbátor Város Szociális Szolgálatánál: 

- A 4. melléklet Védőnő, ifjúságegészségügyi ellátás költségvetési sorát 1.017.000,-Ft-

tal, az anyatejgyűjtő működési támogatását 566.600,-Ft-tal szükséges megemelni, az 5. 



2 
 

melléklet XII.2. Család, gyermekjóléti, szociális és támogató szolgálatok költségvetési 

sor dologi kiadásának emelésével egyidejűleg. 

- A Jelzőrendszeres házi gondozásnál 47.900,-Ft átcsoportosítása szükséges a működési 

támogatásról a felhalmozási támogatásokra, egyúttal a kiadási oldalon a dologi 

kiadásokról a beruházási kiadásokra szükséges átcsoportosítani ugyanezen összeget. 

- A 4. melléklet Szociális Városrehabilitáció TOP_PLUSZ-3.1.2-21-SB1 (ESZA+) 

költségvetési soron 1.700.000,-Ft rovatok közötti átvezetése szükséges a működési 

támogatásról a felhalmozási célú támogatásokra, a projekt költségvetés módosítása 

kapcsán. Ugyanakkor az 5. melléklet XII.3. Szociális Városrehabilitáció TOP_PLUSZ-

3.1.2-21-SB1 (ESZA+) költségvetési soron a dologi kiadásokról a beruházási 

kiadásokra történő átvezetése indokolt.  

 

 

Tisztelt Képviselő-testület!  

 

A pénzügyi mérleg főösszege a változások átvezetését követően 13.054.761.615,-Ft-ról 

13.061.681.686,-Ft-ra változik, a növekedés 6.920.071,-Ft.  

 

 

A rendeletmódosítás pénzügyi mérlegeit, bevételi és kiadási előirányzatait, létszám adatait 

tartalmazó költségvetési mellékleteket a rendelet-tervezet 1-5. mellékletei tartalmazzák. 

Kérem, hogy az előterjesztésben részletezett változások figyelembevételével a költségvetés 

módosításáról szóló mellékelt rendelet-tervezetet véleményezni és jóváhagyni szíveskedjenek! 

 

Nyírbátor, 2024. február 22. 

 

 

 

Máté Antal sk. 

polgármester 

  



3 
 

RENDELET-TERVEZET 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2024. (II.28.) 

önkormányzati rendelete 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről és a költségvetés 

végrehajtása szabályairól szóló 8/2023. (II.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX törvény 120. § (1) a) pontjában meghatározott Pénzügyi Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSAINAK ÉS BEVÉTELEINEK 

FŐÖSSZEGE 

1. § 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2023. évi költségvetésétől, és a költségvetés végrehajtása 

szabályairól szóló 8/2023. (II.28.) önkormányzati rendelete (továbbiakban: „R”) 1. § (1) 

bekezdése helyébe az alábbiak lépnek: 

„(1) Nyírbátor Város Önkormányzata 2023. évi 

a) költségvetési bevételeit 9 860 690 914 Ft-ban, 

b) költségvetési kiadásait 12 722 728 588 Ft-ban, 

c) költségvetési hiányát 2 862 037 674 Ft-ban, ebből 

ca) a működési bevételek és működési kiadások hiányát 234 241 425 Ft-ban, 

cb) a felhalmozási bevételek és felhalmozási kiadások hiányát 2 627 796 249 Ft-ban, 

d) finanszírozási bevételeit 3 200 990 772 Ft-ban, 

e) finanszírozási kiadásait 338 953 098 Ft-ban, 

f) finanszírozási többletét 2 862 037 674 Ft-ban, 

g) bevételeinek főösszegét 13 061 681 686 Ft-ban, 

h) kiadásainak főösszegét 13 061 681 686 Ft-ban, 

i) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban Áht.) 4/A. § (2) 

bekezdés szerinti költségvetési hiányának a finanszírozási műveleteket követő 

ia) működési többletét 811 666 849 Ft-ban, 

ib) felhalmozási hiányát 811 666 849 Ft-ban  

állapítja meg. 

 

2. § 

A „R” 

a) 1. melléklete helyébe az 1. melléklet 

b) 2. melléklete helyébe a 2. melléklet 

c) 3. melléklete helyébe a 3. melléklet 

d) 4. melléklete helyébe a 4. melléklet 

e) 5. melléklete helyébe az 5. melléklet 

lép. 

 



4 
 

 

 

 

ZÁRÓ- ÉS HATÁLYBA LÉPTETŐ RENDELKEZÉSEK 

3. § 

Ez a rendelet 2024. február 28-án … órakor lép hatályba. 

 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

 

           Máté Antal            Badics Ildikó 

         polgármester     jegyző 
 

 
 
 

A rendelet kihirdetve: 2024. február 28-án …….órakor 

 

 

Badics Ildikó 

    jegyző 


